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Addabbo Francesco Sägefeldweg 47b 2504 Biel 076 660 09 24 

francesco.addabbo@libero.it 

Master of 

Advanced Studies 

 

Aeberhard Urs Solecht 20A 3303 Jegenstorf 079 712 72 75 

suaeberhard@bluewin.ch 

Lehr- und 

Konzertdiplom 

GD aller Art, mit öV 

Aebischer Marianne Obere Gletscherstr. 

61 

3818 Grindelwald 033 853 09 29 

079 325 82 25 

maraebi@bluewin.ch 

Ausweis I  

Aellig Markus Gantrischstrasse 2 3600 Thun 031  802 12 87 / 079  387 52 67 

orgel@bluewin.ch 

Lehrdiplom 

Konzertdiplom 

Gottesdienste 

Kasualien Notfälle 

Ast  Beat Schützenstrasse 23 3627 Heimberg 079 339 76 74 

beat.ast@bluewin.ch 

30 Jahre Unterricht 

bei namhaften Org. 

 

Bacchetta Ingrid  3037 

Herrenschwanden 

ingrid.bacchetta@refmundigen.ch Lehrdiplom GD, Kasualien, Chorleitung, 

Continuo 

Beyeler-Hess Marianne Nussbaumstrasse 

36 

3006 Bern 031 331 94 25 w.k.Antw. 079 

502 78 67 

rc.beyeler@bluewin.ch, 

Höherer 

Studienausweis 

vorwiegend Wochendienste, 

2 Sonntage /Monat 

Cordes Kathrin Allmendstrasse 19 3800 Interlaken 033 822 50 83 Ausweis II Reg. Berner Oberl. 

Di Grazia Gigliola Lindenhofstrasse 24 3048 Worblaufen 077 970 31 79  DAS  

Fankhauser Andrea Lutertalstrasse 49 3065 Bolligen 079 778 83 13 

andrea.fankhauser@refbern.ch 

Lehrdiplom  

Friedli Vera Weingartstrasse 9 3014 Bern 031 333 78 61 079 332 37 13 

vera.friedli@refbern.ch 

Konzertdiplom  

Frischknecht Eugen Kräyigenweg 93 3074 Muri 031 951 61 81 

h.e.frischknecht@bluewin.ch 

Konzertdiplom Bern und Umgebung 

Frutiger Verena Sigriswilstrasse 7c 3654 Gunten 033 251 11 53 / 079 624 91 83 

vrefru@bluewin.ch 

Ausweis I  

Fuog Tatjana In der Rösi 5 4207 Bretzwil 079 624 34 95 

tatjana@fuog.org 

Master 

Performance 

 

Furrer Lenz Huberstrasse 5a 3008 Bern 031 536 30 21 / 079 637 26 76 

lenz.furrer@gmail.com 

Ausweis I vorwiegend Sonntage 
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Glauser Max Weiherweg 10 3112 

Allmendingen 

031 951 30 52 Solistendiplom  

Heggendorn Christine Balmerstrasse 8 3006 Bern 031 849 37 01 / 079 273 81 62 

c.heggendorn@gmx.ch 

Lehrdiplom GD und Kasualien 

Heim Ursula Eigermatte 41 3110 Münsingen 031 721 43 77 / 079 633 68 67 

ursula.heim@bluewin.ch 

Solistendiplom Notfälle Orgel / Cembalo / 

Klavier / Chorleitung 

Hertig Anita  3655 Sigriswil 079 660 20 16 

aa.hertig@bluewin.ch 

Ausweis I  

Hulliger Annerös Oberfeldstrasse 54 3067 Boll 031 839 55 86 / 078 763 31 75 

orgel@anneroeshulliger.ch 

Konzertdiplom Gottesdienste und Kasualien 

Hunger Regula Sonnhalde 55 3065 Bolligen 031 922 12 44 / 078 813 98 38 

regula.hunger@bluewin.ch 

Lehrdiplom  

Jeanneret Roland Bielstrasse 16 2560 Nidau 032 365 23 72 / 079 644 94 09 

taoyinyang9@gmail.com 

Konzertdiplom  

Kofanova Ekaterina Seminarstrasse 21 3006 Bern 076 760 56 14 

ekofanova@yahoo.com 

Solistendiplom werktags 

So-Abend 

Kunkel Kirsten Holenackerstrasse 

65 

3027 Bern 079 324 16 68 

kirsten.kunkel@yahoo.com 

Ausweis I Kasualien und 

Abendgottesdienste 

Kwok Lilien Halenweg 2 3032 

Hinterkappelen 

078 316 32 63 

lilienjoan.kwok@gmail.com 

Master  

Leutenegger Sibylle Chavezstrasse 10 3006 Bern 031 931 75 34 

sib.leu@bluewin.ch 

Lehrdiplom Kasualien und 

Abendgottesdienste 

Lietha Jürg Burgweg 7 3270 Aarberg 079 284 74 52 

jlietha@gmail.com 

Konzertdiplom Kasualien Mo–Fr 

Marti Andreas Könizstrasse 252 3097 Liebefeld 031 971 72 15 

marti3097@bluewin.ch 

Lehrdiplom Freie Daten für So:  

www.marti3097.ch 

Marti Esther Bahnhofstrasse 16 3250 Lyss 032 384 82 61 

martie@bluewin.ch 

Ausweis I Kasualien und 

Abendgottesdienste 

Matter Mischa Impasse d’Inhart 4 1787 Mur Vully 079 289 10 16 

mischa.matter@gmx.net 

Ausweis I  

mailto:taoyinyang9@gmail.com
mailto:lilienjoan.kwok@gmail.com
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Meier Kurt Bernstrasse 25/ 

2804 

3072 

Ostermundigen 

076 461 55 51 

km61@gmx.ch 

Ausweis II werktags 

Messmer Erwin Morgenstrasse 26 3018 Bern 031 982 01 50 

e.messmer@gmx.ch 

Konzertdiplom  

Mikolaschek Michael Rufelstrasse 12 4553 Subingen 076 747 03 26  

kontakt@michael-mikolaschek.de 

Internationale 

Konzerte, Impro 

in allen Stilen 

Arrangements ungewöhnlicher 

Musikwünsche möglich 

Muse Pia Aulengasse 7 3436 Zollbrück 076 231 28 19  

pia@pianollamuse.com 

Lehrdiplom 

Klavier 

 

Pellegrini Ruth Bahnhofstrasse 8 3280 Murten 079 662 35 24 ruth@pelles.ch Ausweis I Kasualien und Abend-GD 

Pfautsch Uta Weidweg 23 3032 

Hinterkappelen 

031 901 02 84 

uta.pfautsch@gmx.ch 

Lehrdiplom nur Kasualien 

Piller  Ariane Gertrud-Kurz-Weg 

2 

3006 Bern 079 478 12 40 

ariane.piller@bluewin.ch 

Lehr- und 

Konzertdiplom 

Werktage und Sonntage 

Plattner Tabea Neufeldweg 6 3324 Hindelbank 034 411 01 38 

kontakt@tabeaplattner.ch 

Ausweis I keine Sonntags-GD 

Profos-Sulzer Elisabeth, 

Dr. 

Schaufelacker 28 3033 Wohlen 031 829 17 20 

elisabeth.profos@rspd.ch 

Ausweis II  

Rehli  Christoph Bühlstrasse 15 3658 Merligen 078 677 19 31 

christoph.rehli@bluewin.ch 

Konzertdiplom Kasualien und 

Abendgottesdienste 

Röglin Dominik c/o Pfarramt 3088 Rüeggisberg dominik.roeglin@web.de Master  

Rosser-Makiol Dorothea Untergasse 32 4922 Thunstetten 062 963 07 41 / 079 950 09 22 

dorothearosser@gmail.com 

Lehr- und 

Konzertdiplom 

 

Schäfer Ursula Breitmaadweg 14 3038 Kirchlindach 031 941 03 80 / 079 582 58 91 

uu.schaefer@gmail.com 

Ausweis II Kasualien und Abend-GD 

Schweizer Therese Gartenstrasse 2 3176 Neuenegg 031 741 15 91 / 079 565 11 25 

thschw@hispeed.ch 

Ausweis II  

Stähli Doris Weidweg 64 3032 

Hinterkappelen 

079 641 42 50 

doris.staehli@bluewin.ch 

Ausweis I Kasualien, Chorleitung, 

versch. Musikstile 

Stähli Hans 

Martin 

Thurnenweg 12 3127 

Mühlethurnen 

079 685 23 51 / 

hama.staehli@gmx.ch 

Lehrdiplom  

mailto:ariane.piller@bluewin.ch
mailto:dorothearosser@gmail.com
mailto:thschw@hispeed.ch
mailto:hama.staehli@gmx.ch
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Tschanz Markus Beim Pfarrhaus 420 3822 

Lauterbrunnen 

076 544 24 35 

mtschanz@tcnet.ch 

Ausweis I  

Van der Vlist 

Walker 

Ada Hübelistrasse 11 3770 Zweisimmen 033 722 22 04 Lehr- u. 

Konzertdiplom; 

Kirchenmusik-

Diplom NL 

 

Walker Rainer Sonnhaldenstr. 19 4917 Melchnau 078 821 75 41 

walkerrainer@icloud.com 

Lehr- und 

Konzertdiplom 

 

Weingart Ursula Rebhalde 13 A 2555 Brügg 032 373 25 51 /079 290 40 57 

ursula.weingart@bluemail.ch  

Master Pädagogik  

Werder Käthi Niederriedstrasse 

20 

3282 Bargen 032 392 40 67 / 079 518 01 31 

kaethiwerder@ewanet.ch 

Ausweis II  

Widmer Otto Brunnenhofstrasse 

24 

3065 Bolligen 079 657 56 76 

ottowidmer@bluewin.ch 

Lehrdiplom Gottesdienste, Abdankungen 

Wyss-

Habegger 

Daniela   079 228 26 76 

info@musikfeiern.ch 

Lehrdiplom Auch Heim-GD              Frei: 
www.musikfeiern.ch/buchen/kalender 

Zürcher-

Fischer 

Doris Mittlere Ringstr. 18 3600 Thun 033 223 40 05 

doris@zuercher.info 

Lehrdiplom Kasualien und 

Abendgottesdienste 

Zurkinden Ivo Depotstrasse 26 3012 Bern 031 312 00 69 / 079 395 85 56 

elivon@bluewin.ch 

Lehrdiplom Di-Sa, So-Nachm./ Abend  

 

 

 

http://www.musikfeiern.ch/buchen/kalender

